ПРОЕКТ 
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5801
«О муниципальной программе «Профилактика 

наркотизации населения в городе Набережные 

Челны на 2017-2019 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5801 «О муниципальной программе «Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 11.12.2013 №7511» заменить словами «от 11.09.2017 № 5326»;
2) в муниципальной программе «Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» приложение изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А.
Руководитель

Исполнительного комитета




                              Абдуллин Р.А.
Согласовано:

__________Тимирова Э.В.
__________Ахметова Г.К.

__________Ахметзянов Л.И.

__________Сагидуллина И.А.

__________Кропотова Н.А.

__________Халимов Р.М.

__________Харисов В.Х.
__________Хафизов Р.Р.
Ахатова Г.И.
30-56-57

                                                                                                                                                                                    Приложение 
к постановлению 

Исполнительного комитета
от «____» ______ 2019 №______

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов и финансирование по мероприятиям муниципальной программы 

«Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы»

	Наименование задачи                       
	Наименование основных мероприятий
	Исполнители
	Сроки выполнения основных мероприятий
	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения
	Финансирование 

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	2017
год факт
	2018 

год
факт

	2019 год
	2017 год тыс. руб
	2018 год тыс. руб
	2019

год тыс. руб

	Цель программы: Создание системы комплексных мер, направленных на формирование здорового жизненного стиля, стратегий поведения и личностных ресурсов, препятствующих употреблению и распространению психоактивных веществ среди населения города Набережные Челны
	Муниципальный бюджет



	Доля подростков и молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия по программе, от общей численности данной возрастной группы, проценты, %
	67,5
	67,5
	67,5
	-
	-
	-

	Обеспечение информационно-пропагандистского сопровождения профилактики наркомании среди населения города
	Реализация проекта «Информационное пространство» 
	Управление образования и по делам молодежи

(МБУ «Центр психолого-педагогической помощи «Диалог»)


	Ежегодно
	Количество информационных материалов,

единиц 
	2000
	1500
	1000
	60
	39

	60



	Организация и проведение антинаркотических профилактических мероприятий для различных целевых групп населения


	Проведение городского конкурса «Мастерская молодёжных инициатив»
	Управление образования и по делам молодежи

(МБУ «Центр психолого-педагогической помощи «Диалог»)


	Ежегодно
	Количество организованных и проведенных мастер-классов,

единиц
	10
	10
	10
	40

	37
	40



	
	Проведение 

Городского конкурса антинаркотических профилактических мероприятий 

«В ритме жизни»
	Управление образования и по делам молодежи

(МБУ «Центр психолого-педагогической помощи «Диалог»)
	Ежегодно
	Количество проведенных профилактических мероприятий в рамках конкурса,

единиц


	15
	15
	15
	60
	90
	60



	
	Проведение антинаркотического квеста «Молодёжный континент»
	Управление образования и по делам молодежи

(МБУ «Центр психолого-педагогической помощи «Диалог»)


	Ежегодно
	Соотношение количества образовательных организаций высшего и профессионального образования, принявших участие в конкурсе от общего количества образовательных организаций высшего и профессионального образования, проценты


	50
	50
	50
	40

	34
	40



	Итого:
	
	
	
	200
	200
	200


Руководитель Аппарата 
Исполнительного комитета 












        Г. К. Ахметова

Согласовано:
Заместитель Руководителя

Исполнительного комитета











                    Р.М. Халимов

